
 
 

UCHWAŁA NR XV/145/2025 
RADY MIEJSKIEJ W TOSZKU 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Toszek na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153), art. 212 ust. 1. pkt 1, 2, art. 214, art. 217, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), na wniosek Burmistrza Toszka 

Rada Miejska w Toszku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmniejszyć dochody w budżecie Gminy Toszek na rok 2025 o kwotę 7.477.348,00 zł 

1. w dziale 600 Transport i łączność o kwotę 7.477.348,00 zł 

w rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne o kwotę 7.477.348,00 zł 

dochody majątkowe o kwotę 7.477.348,00 zł 

w tym: 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych o kwotę 7.477.348,00 zł 

§ 2. Zwiększyć dochody w budżecie Gminy Toszek na rok 2025 o kwotę 443.870,60 zł  

1. w dziale 600 Transport i łączność o kwotę 309.100,00 zł 

w rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne o kwotę 309.100,00 zł 

dochody majątkowe o kwotę 309.100,00 zł 

w tym: 

Dotacja otrzymana z samorządu województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego o kwotę 309.100,00 zł 

2. w dziale 750 Administracja publiczna o kwotę 21.500,00 zł 

w rozdziale 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 21.500,00 zł 

dochody bieżące o kwotę 21.500,00 zł 

w tym: 

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej o kwotę 21.500,00 zł 

3. w dziale 801 Oświata i wychowanie o kwotę 82.984,00 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 4 września 2025 r.

Poz. 5094



w rozdziale 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne o kwotę 82.984,00 zł 

dochody bieżące o kwotę 82.984,00 zł 

w tym: 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) o kwotę 82.984,00 zł 

4. w dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza o kwotę 5.600,00 zł 

w rozdziale 85412 Kolenie i obozy oraz inne formy wypoczynku  dzieci i młodzieży szkolnej, a także 
szkolenia młodzieży o kwotę 5.600,00 zł 

dochody bieżące o kwotę 5.600,00 zł 

w tym: 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizację 
zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych o kwotę 5.600,00 zł 

5. w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 23.786,60 zł 

w rozdziale 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami o kwotę 23.786,60 zł 

dochody bieżące o kwotę 23.786,60 zł 

w tym: 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizację 
zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych o kwotę 23.786,60 zł 

6. w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 900,00 zł 

w rozdziale 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby o kwotę 900,00 zł 

dochody bieżące o kwotę 900,00 zł 

w tym: 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów 
o podobnym charakterze o kwotę 900,00 zł 

Plan dochodów budżetu Gminy Toszek po zmianach wynosi: 73.294.412,89 zł, w tym: 

1) dochody bieżące 63.837.718,81 zł; 

2) dochody majątkowe 9.456.694,08 zł. 

§ 3. Zmniejszyć wydatki w budżecie Gminy Toszek na rok 2025 o kwotę 8.677.176,50 zł 

1. w dziale 600 Transport i łączność o kwotę 8.063.348,00 zł 

w rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne o kwotę 8.063.348,00 zł 

wydatki majątkowe o kwotę 8.063.348,00 zł 

w tym: 

nakłady inwestycyjne o kwotę 586.000,00 zł 

wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych o kwotę 7.477.348,00 zł 

2. w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa o kwotę 30.750,00 zł 

w rozdziale 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy o kwotę 30.750,00 zł 

wydatki bieżące o kwotę 30.750,00 zł 

w tym: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5094



wydatki jednostek budżetowych o kwotę 30.750,00 zł 

z tego:  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 30.750,00 zł 

3. w dziale 750 Administracja publiczna o kwotę 227.591,00 zł 

w rozdziale 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) o kwotę 221.476,63 zł 

wydatki bieżące o kwotę 221.476,63 zł 

w tym: 

wydatki jednostek budżetowych o kwotę 221.476,63 zł 

z tego:  

wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 220.000,00 zł 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 1.476,63 zł 

w rozdziale 75095 Pozostała działalność o kwotę 6.114,37 zł 

wydatki bieżące o kwotę 6.114,37 zł 

w tym: 

wydatki jednostek budżetowych o kwotę 6.114,37 zł 

z tego:  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 6.114,37 zł 

4. w dziale 801 Oświata i wychowanie o kwotę 112.000,00 zł 

w rozdziale 80101 Szkoły podstawowe o kwotę 112.000,00 zł 

wydatki majątkowe o kwotę 112.000,00 zł 

w tym: 

nakłady inwestycyjne o kwotę 112.000,00 zł 

5. w dziale 855 Rodzina o kwotę 1.650,00 zł 

w rozdziale 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 o kwotę 1.650,00 zł 

wydatki bieżące o kwotę 1.650,00 zł 

w tym: 

dotacja na zadania bieżące o kwotę 1.650,00 zł 

6. w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 231.000,00 zł 

w rozdziale 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód o kwotę 84.000,00 zł 

wydatki majątkowe o kwotę 84.000,00 zł 

w tym: 

dotacje celowe na dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 

lub zakupów inwestycyjnych o kwotę 84.000,00 zł 

w rozdziale 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach o kwotę 100.000,00 zł 

wydatki majątkowe o kwotę 100.000,00 zł 

w tym: 

nakłady inwestycyjne o kwotę 100.000,00 zł 

w rozdziale 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu o kwotę 29.000,00 zł 

wydatki bieżące o kwotę 29.000,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5094



w tym: 

wydatki jednostek budżetowych o kwotę 29.000,00 zł 

z tego:  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 29.000,00 zł 

w rozdziale 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg o kwotę 15.000,00 zł 

wydatki bieżące o kwotę 15.000,00 zł 

w tym: 

wydatki jednostek budżetowych o kwotę 15.000,00 zł 

z tego:  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 15.000,00 zł 

w rozdziale 90095 Pozostała działalność o kwotę 3.000,00 zł 

wydatki bieżące o kwotę 3.000,00 zł 

w tym: 

wydatki jednostek budżetowych o kwotę 3.000,00 zł 

z tego:  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 3.000,00 zł 

7. w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 10.700,00 zł 

w rozdziale 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby o kwotę 10.400,00 zł 

wydatki bieżące o kwotę 10.400,00 zł 

w tym: 

wydatki jednostek budżetowych o kwotę 10.400,00 zł 

z tego:  

wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 150,00 zł 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 10.250,00 zł 

w rozdziale 92195 Pozostała działalność o kwotę 300,00 zł 

wydatki bieżące o kwotę 300,00 zł 

w tym: 

wydatki jednostek budżetowych o kwotę 300,00 zł 

z tego:  

wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 300,00 zł 

8. w dziale 926 Kultura fizyczna o kwotę 137,50 zł 

w rozdziale 92695 Pozostała działalność o kwotę 137,50 zł 

wydatki bieżące o kwotę 137,50 zł 

w tym: 

wydatki jednostek budżetowych o kwotę 137,50 zł 

z tego:  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 137,50 zł 

§ 4. Zwiększyć wydatki w budżecie Gminy Toszek na rok 2025 o kwotę 1.643.699,10 zł 

1. w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 19.140,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5094



w rozdziale 01008 Melioracje wodne o kwotę 19.140,00 zł 

wydatki bieżące o kwotę 19.140,00 zł 

w tym: 

wydatki jednostek budżetowych o kwotę 19.140,00 zł 

z tego:  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 19.140,00 zł 

2. w dziale 600 Transport i łączność o kwotę 412.100,00 zł 

w rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne o kwotę 362.100,00 zł 

wydatki bieżące o kwotę 3.000,00 zł 

w tym: 

wydatki jednostek budżetowych o kwotę 3.000,00 zł 

z tego:  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 3.000,00 zł 

wydatki majątkowe o kwotę 359.100,00 zł 

w tym: 

nakłady inwestycyjne o kwotę 359.100,00 zł 

w rozdziale 60021 Drogi publiczne gminne o kwotę 50.000,00 zł 

wydatki majątkowe o kwotę 50.000,00 zł 

w tym: 

nakłady inwestycyjne o kwotę 50.000,00 zł 

3. w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa o kwotę 26.000,00 zł 

w rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami o kwotę 26.000,00 zł 

wydatki bieżące o kwotę 26.000,00 zł 

w tym: 

wydatki jednostek budżetowych o kwotę 26.000,00 zł 

z tego:  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 26.000,00 zł 

4. w dziale 710 Działalność usługowa o kwotę 6.400,00 zł 

w rozdziale 71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii o kwotę 6.400,00 zł 

wydatki bieżące o kwotę 6.400,00 zł 

w tym: 

wydatki jednostek budżetowych o kwotę 6.400,00 zł 

z tego:  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 6.400,00 zł 

5. w dziale 750 Administracja publiczna o kwotę 21.500,00 zł 

w rozdziale 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 21.500,00 zł 

wydatki bieżące o kwotę 21.500,00 zł 

w tym: 

wydatki jednostek budżetowych o kwotę 21.500,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 5094



z tego:  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 21.5000,00 zł 

6. w dziale 801 Oświata i wychowanie o kwotę 699.734,00 zł 

w rozdziale 80101 Szkoły podstawowe o kwotę 546.750,00 zł 

wydatki bieżące o kwotę 546.750,00 zł 

w tym: 

wydatki jednostek budżetowych o kwotę 546.750,00 zł 

z tego:  

wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 516.000,00 zł 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 30.750,00 zł 

w rozdziale 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych o kwotę 70.000,00 zł 

wydatki bieżące o kwotę 70.000,00 zł 

w tym: 

wydatki jednostek budżetowych o kwotę 70.000,00 zł 

z tego:  

wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 70.000,00 zł 

w rozdziale 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne o kwotę 82.984,00 zł 

wydatki bieżące o kwotę 82.984,00 zł 

w tym: 

wydatki jednostek budżetowych o kwotę 82.984,00 zł 

z tego:  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 82.984,00 zł 

7. w dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza o kwotę 5.600,00 zł 

w rozdziale 85412 Kolenie i obozy oraz inne formy wypoczynku 

 dzieci i młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży o kwotę 5.600,00 zł 

wydatki bieżące o kwotę 5.600,00 zł 

w tym: 

wydatki jednostek budżetowych o kwotę 5.600,00 zł 

z tego:  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 5.600,00 zł 

8. w dziale 855 Rodzina o kwotę 220.000,00 zł 

w rozdziale 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 o kwotę 220.000,00 zł 

wydatki majątkowe o kwotę 220.000,00 zł 

w tym: 

nakłady inwestycyjne o kwotę 220.000,00 zł 

9. w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 187.136,60 zł 

w rozdziale 90003 Oczyszczanie miast i wsi o kwotę 9.241,00 zł 

wydatki bieżące o kwotę 9.241,00 zł 

w tym: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 5094



wydatki jednostek budżetowych o kwotę 9.241,00 zł 

z tego:  

wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 9.241,00 zł 

w rozdziale 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami o kwotę 1.246,60 zł 

wydatki bieżące o kwotę 1.246,60 zł 

w tym: 

wydatki jednostek budżetowych o kwotę 1.246,60 zł 

z tego:  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 1.246,60 zł 

w rozdziale 900095 Pozostała działalność o kwotę 176.649,00 zł 

wydatki bieżące o kwotę 1.649,00 zł 

w tym: 

wydatki jednostek budżetowych o kwotę 1.649,00 zł 

z tego:  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 1.649,00 zł 

wydatki majątkowe o kwotę 175.000,00 zł 

w tym: 

nakłady inwestycyjne o kwotę 175.000,00 zł 

10. w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 45.838,50 zł 

w rozdziale 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby o kwotę 45.669,50 zł 

wydatki bieżące o kwotę 24.669,50 zł 

w tym: 

wydatki jednostek budżetowych o kwotę 24.669,50 zł 

z tego:  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 24.669,50 zł 

wydatki majątkowe o kwotę 21.000,00 zł 

w tym: 

nakłady inwestycyjne o kwotę 21.000,00 zł 

w rozdziale 92195 Pozostała działalność o kwotę 169,00 zł 

wydatki bieżące o kwotę 169,00 zł 

w tym: 

wydatki jednostek budżetowych o kwotę 169,00 zł 

z tego:  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 169,00 zł 

11. w dziale 926 Kultura fizyczna o kwotę 250,00 zł 

w rozdziale 92695 Pozostała działalność o kwotę 250,00 zł 

wydatki bieżące o kwotę 250,00 zł 

w tym: 

wydatki jednostek budżetowych o kwotę 250,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 5094



z tego:  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 250,00 zł 

Plan wydatków budżetu Gminy Toszek po zmianach wynosi: 76.125.233,59 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości 62.500.645,47 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 13.624.588,12 zł. 

§ 5. W Uchwale nr VIII/79/2024 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Toszek na rok 2025 dokonuje się następujących zmian: 

1. W załącznik nr 4 dokonuje się następujących zmian: 

w pkt 2 Dotacje udzielane dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

- w dziale 855 Rodzina 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 kwotę dotacji celowej 
w wysokości 30.000,00 zł zastępuje się kwotą 28.350,00 zł; 

- kwota ogólna dotacji celowej wynosi 1.324.550,00 zł. 

2. W załączniku nr 6 dokonuje się następujących zmian: 

w pkt I. Dochody 

-  w dziale 600 Transport i łączność, w rozdziale 60016 Drogi publiczne i gminne kwota dochodów po 
zmianie wynosi 309.100,00 zł; 

-  kwota ogólna dochodów po zmianach wynosi 599.100,00 zł. 

w pkt II. Wydatki 

-  w dziale 600 Transport i łączność, w rozdziale 60016 Drogi publiczne i gminne kwota wydatków bieżących 
po zmianie wynosi 309.100,00 zł; 

-  kwota ogólna wydatków po zmianach wynosi 599.100,00 zł. 

3. Załącznik nr 10 otrzymuje brzmienie  

,,I Dochody 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład 

Dział Rozdział Nazwa Plan na 2025 r. 
801  Oświata i wychowanie  7.488.293,76 

 80101 Szkoły podstawowe 7.488.293,76 
  dochody majątkowe 

w tym: 
środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 

Ład 

7.488.293,76 
 

7.488.293,76 

RAZEM: 7.488.293,76 

II Wydatki 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład 

Dział Rozdział Nazwa Plan na 2025 r. 
801  Oświata i wychowanie  7.488.293,76 

 80101 Szkoły podstawowe 7.488.293,76 
  wydatki majątkowe 

w tym: 
wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze 
środków otrzymanych z Rządowego Funduszu 

Polski Ład 

7.488.293,76 
 

7.488.293,76 

RAZEM: 7.488.293,76 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Toszka. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 5094



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Toszku 
 
 

Rafał Kucharczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 5094


	UCHWAŁA NR XV/145/2025 RADY MIEJSKIEJ W TOSZKU  z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 6
	pkt 2 w § 2 ust. 6


	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3
	ust. 7 w § 3
	ust. 8 w § 3

	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4
	ust. 7 w § 4
	ust. 8 w § 4
	ust. 9 w § 4
	ust. 10 w § 4
	ust. 11 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 11
	pkt 2 w § 4 ust. 11


	§ 5
	ust. 1 w § 5
	tir. 1 (1) w § 5 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 5 ust. 1

	ust. 2 w § 5
	tir. 1 (3) w § 5 ust. 2
	tir. 2 (4) w § 5 ust. 2
	tir. 3 (5) w § 5 ust. 2
	tir. 4 (6) w § 5 ust. 2

	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7


		2025-09-04T07:58:22+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




